
Seminář k 6. výzvě 

k předkládání projektových záměrů 

IROP

„MAS Radbuza, z.s. – IROP – Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu“



VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP 86. výzva IROP – Cestovní ruch

 Příjem projektových záměrů: od 16.5.2024 10:00 do 22.7.2024 10:00

 Alokace výzvy MAS: 3 000 000,00 Kč (95 % dotace + 5 % spoluúčast) 

 Min. výše CZV projektu :  230 000,00 Kč

 Max. výše CZV projektu : 1 500 000,00 Kč

 Způsob podání projektových záměrů na MAS: prostřednictvím datové 

schránky ec9xkbc

 Termín předložení vybraných žádostí do nadřazené výzvy ŘO IROP:
Žadatel, jehož projektový záměr bude v rámci výzvy MAS vybrán k podpoře, obdrží Vyjádření

o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Radbuza. Vyjádření bude vydáno s platností

3 měsíců. Do této doby musí žadatel podat plnou žádost do nadřazené výzvy ŘO IROP

v monitorovacím systému MS21+, jinak pozbývá platnosti.



Oprávnění žadatelé:

 obce, dobrovolné svazky obcí, kraje

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, OSS, PO OSS, NNO činné v oblasti 

cestovního ruchu minimálně 2 roky

 církve, církevní organizace, státní podnik



Typy podporovaných aktivit:

1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

Upozornění: nebudou podporovány podnikatelské aktivity. Dále nebudou podporovány aktivity

zaměřené na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci rozhleden, lanovek, vleků, pláží, aquaparků,

bazénů, umělých koupališť, golfových hřišť, skate parků, pump tracků, lanových center, půjčoven

sportovních potřeb, ubytovacích a stravovacích zařízení, nákup vozidel. Dále nebudou

podporovány parkovací domy.



Financování, realizace projektu

Financování: dotace 95 % a ex-post

Datum zahájení realizace projektu:

 Zahájení realizace projektu není časově omezeno, ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou způsobilé

Datum ukončení realizace projektu:

 30.6. 2029 (doporučujeme, pokud je to s ohledem na projekt možný – realizace do 31.12.2025)

Udržitelnost: 5 let

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2021+

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději v termínu uvedeném na PA/Rozhodnutí. Termín je maximální, 
samotné ukončení může proběhnout dříve. 

Dokumentace (např. kolaudační souhlas, předávací protokol, fakturace,…) dokládající ukončení realizace projektu, 
která je přílohou závěrečné zprávy o realizaci, musí být vystavena s datem v době realizace projektu.



1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, sociální 
zařízení, fyzické prvky navigačních systémů); 

 budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení; 

 propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí; 

 rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center; 

 veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 

 parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Účel projektu 

 zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu 

 zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu

Cíl projektu 

 cílem projektu je rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a 
rezidentům s důrazem na rekreační a volnočasové využití



1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE – PŘÍMÉ VÝDAJE

 Navigační systémy měst a obcí

 modernizace a výstavba/instalace SMART navigačních systémů měst a obcí s provazbou na řešení návštěvnického 

provozu atraktivit, elektronické informační tabule / panely, 

 fyzické prvky navigačních / orientačních systémů měst a obcí – soubor směrovníků / informačních tabulí / panelů, 

infopointů. 

 Odpočívadla, Parkoviště, Sociální zařízení (umístění do 1 000 m od tras a atraktivit cestovního ruchu po 

přístupové komunikaci) 

 Turistická informační centra - TIC (po dokončení certifikovaná dle Jednotné klasifikace turistických 

informačních center ČR, minimálně třída C)

 Turistické trasy (zabezpečena značením ve spolupráci s Klubem českých turistů)

 Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu 

 zřízení veřejného přístaviště, sjezdy, mola, přístavní hrany, výložníky pro lodě, ostrůvky pro plavce, zařízení k 

likvidaci šedé vody, doplňování pitné vody, bezbariérové prvky a další zařízení vodácké infrastruktury 

 Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov

 NÁKUP STAVEB, NÁKUP POZEMKŮ, DPH



1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE – NEPŘÍMÉ VÝDAJE 

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % zahrnout mezi přímé výdaje.

 Dokumentace žádosti o podporu

 Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

 Administrativní kapacity a řízení projektu

 Poplatky

 Režijní, provozní a jiné náklady

 Publicita projektu 

 Další náklady související s projektem



1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Nezpůsobilými výdaji jsou dle čl. 64 obecného nařízení: 

 úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě subvencí úrokových sazeb nebo 

subvencí poplatků za záruky; 

 nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku přesahující limity uvedené výše u nákupu 

pozemku; 

 daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných pravidel. 



PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

 Projektový záměr se podává na MAS 

prostřednictvím datové schránky

 příloha č. 1 výzvy dle vybrané aktivity

 v záměru vyplnit červená pole - doplňte

PŘÍLOHY PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU
 Plná moc

 Příloha dokladující environmentální 
aspekty (pokud je relevantní – zvýšení 
energetické účinnosti)

 Ostatní přílohy jako dokladující 
připravenost projektu (projektová 
dokumentace) jsou odesílány v e-mailu



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů

Podání oficiální 
žádosti o podporu 

k financování z 
IROP



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP



ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA Příloha č. 2 výzvy

• Kontrolu provede Kancelář MAS maximálně do 30 pracovních dní od data ukončení příjmu 

projektových záměrů stanoveného v příslušné výzvě MAS. 

• O výsledku administrativní kontroly je žadatel informován prostřednictvím e-mailu žadatele 

nejpozději do 5 PD od provedené kontroly, a to i v případech negativního výsledku. 

• Lhůta pro opravu/doplnění projektového záměru se stanovuje na 5 pracovních dní od data 

odeslání požadavku do e-mailu žadatele.

• Žadatel nesmí projektový záměr upravovat nad rámec požadavků uvedených ve výzvě k 

doplnění.

• Celkově může MAS žadatele vyzvat k opravě/doplnění projektového záměru nejvýše dvakrát 

(2x).



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP



VĚCNÉ HODNOCENÍ Příloha č. 3 výzvy

Do věcného hodnocení jsou předávány pouze projektové záměry, které splnily podmínky administrativní 

kontroly.

KRITÉRIA VÝBĚRU:

- velikost CZV, ze kterých je stanovena dotace 

- velikost obce, ve které je projekt realizován

- místo realizace/sídlo společnosti žadatele

- aktivity projektu (přímé výdaje)

- technická připravenost

Maximální bodová hranice: 100

Minimální bodová hranice: 50

Věcné hodnocení posouzení souladu provádí Výběrová komise MAS nejpozději do 40 pracovních dní od ukončení administrativní kontroly 



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů

Podání oficiální 
žádosti o podporu 

k financování z 
IROP



Výběr projektů

 Výkonná rada se sejde k jednání nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení fáze věcného 

hodnocení.

 Při výběru projektových záměrů platí bodové ohodnocení a pořadí z věcného hodnocení, nelze je 

měnit.

 Počet podpořených projektových záměrů je limitován výší alokace uvedené v příslušné výzvě 

MAS.

 Projektové záměry, které není možné financovat z důvodu vyčerpání alokace výzvy MAS, mohou 

být zařazeny na seznam náhradních projektových záměrů.

 MAS vypracuje k projektovým záměrům vybraným k podpoře dokument - Vyjádření MAS o 

souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS Radbuza. 



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP

• Žadatel, jehož projektový záměr byl vybrán k podpoře ze strany MAS, tj. žadatel, který obdrží 

Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS Radbuza, následně 

předkládá žádost o podporu do příslušné nadřazené výzvy ŘO IROP. 

• Vyjádření MAS o souladu se strategií CLLD má platnost 3 měsíců, do té doby musí vybraný 

projekt být podán do MS2021+.



Děkujeme za pozornost 


	Snímek 1:   Seminář k 6. výzvě  k předkládání projektových záměrů  IROP
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Financování, realizace projektu
	Snímek 6: 1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu  
	Snímek 7: 1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu
	Snímek 8: 1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu
	Snímek 9: 1. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu
	Snímek 10: PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 
	Snímek 11: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 12: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 13:  
	Snímek 14: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 15: VĚCNÉ HODNOCENÍ Příloha č. 3 výzvy    Do věcného hodnocení jsou předávány pouze projektové záměry, které splnily podmínky administrativní kontroly.  KRITÉRIA VÝBĚRU: - velikost CZV, ze kterých je stanovena dotace  - velikost obce, ve které je p
	Snímek 16: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 17: Výběr projektů
	Snímek 18: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 19

